Aktualisierte Tagesordnung - Haupt- und Finanzausschuss am 02.09.2019 um 15:00 Uhr

TOP	Betreff				
Öffentlicher Teil der Sitzung					
1.	Vorbereitung der Kreistagssitzung				
1.1.	Nachtragswirtschaftsplan 2019 des Eigenbetriebs Da-Di- Werk	2346-2019/DaDi	KT - TOP 5		
1.2.	Anlagerichtlinien	2135-2019/DaDi	KT - TOP 7		
1.3.	Ausfallbürgschaft zugunsten der Dienstleistungs GmbH des Landkreises Darmstadt-Dieburg, -DA-DI Dienstleistungs GmbH-	2398-2019/DaDi	KT - TOP 8		
1.4.	Mensakonzept 2025	1682-2018/DaDi	KT - TOP 9		
1.5.	Den Landkreis Darmstadt-Dieburg symbolisch zu einem sicheren Hafen zu machen (Vorlagen-Nr. 2204-2019/DaDi)	2362-2019/DaDi	KT - TOP10		
1.6.	Fortschreibung des Nahverkehrsplans der Wissenschaftsstadt Darmstadt und des Landkreises Darmstadt-Dieburg 2019-2024	2394-2019/DaDi	KT - TOP 11		
1.7.	"Fairtrade-Landkreis Darmstadt-Dieburg" – Verwendung von Fair-Trade Produkten bei Gremien- und Gästebewirtungen des Kreistags, des Kreisausschusses sowie der Dezernatsbüros	2395-2019/DaDi	KT - TOP 12		
1.8.	Kooperation mit der Goethe-Universität Frankfurt am Main "Landpartie 1.0 Landkreis Darmstadt-Dieburg"	2397-2019/DaDi	KT - TOP 13		
1.9.	Zukunftswerkstatt: Standortbewertungskriterien	2482-2019/DaDi	KT - TOP 14		
1.10.	Essensversorgung - Antrag CDU	0344-2016/DaDi	KT - TOP 15		
1.11.	Flächendeckender Breitbandausbau im Landkreis Darmstadt-Dieburg – Antrag FW-PP	1841-2018/DaDi	KT - TOP 17		
1.12.	Umsetzung eines Mindestlohnes von 12 € im Landkreis Darmstadt Dieburg – Antrag Die Linke	2318-2019/DaDi	KT - TOP 18		
1.12.1.	Ergänzende Informationen zur Umsetzung eines Mindestlohnes von 12 € im Landkreis Darmstadt Dieburg – Beantwortung der Nachfrage	2525-2019/DaDi			
1.13.	Schnellradwegkonzept zwischen Ost- und Westkreis – Antrag FALD	2485-2019/DaDi	KT - TOP 19		
1.14.	Ächtung von extremistischer Gewalt – Antrag AfD	2501-2019/DaDi	KT - TOP 22		
1.15.	Erhöhung der Aufwandspauschale für die Teilnahme am elektronischen Sitzungsdienst – Antrag FALD	2460-2019/DaDi	KT - TOP 23		
1.16.	Änderung der Geschäftsordnung des Kreistages Darmstadt Dieburg – Antrag Die Linke	2503-2019/DaDi	KT - TOP 24		

-1/3-

		_	
1.17.	Mitgliedschaft im kommunalen Arbeitgeberverband Hessen – Antrag Die Linke	2504-2019/DaDi	KT - TOP 25
1.18.	ÖPNV Sofortprogramm – Antrag Die Linke	2505-2019/DaDi	KT - TOP 26
1.19.	Änderung der Geschäftsordnung für den Kreistag des Landkreises Darmstadt-Dieburg – Antrag SPD, Grüne, FDP, CDU	2513-2019/DaDi	KT - TOP 27
1.20.	Verkehrliche Entwicklung nach und um Darmstadt – Antrag CDU	2514-2019/DaDi	KT - TOP 28
1.21.	ÖPNV Ostkreis – Antrag SPD, Grüne, FDP	2519-2019/DaDi	KT - TOP 29
1.22.	Sportförderung – Antrag SPD, Grüne, FDP	2520-2019/DaDi	KT - TOP 30
1.23.	Auflösung SENIO-Zweckverband – Antrag SPD, Grüne, FDP, CDU	2521-2019/DaDi	KT - TOP 31
1.24.	Kapazitätserweiterung für die Odenwaldbahn – Antrag FW-PP	2522-2019/DaDi	KT - TOP 32
1.25.	Resolution für einen Mindestlohn von 12 € – Antrag Die Linke	2319-2019/DaDi	KT - TOP 51
1.26.	Resolution ICAN Städteappell – Antrag Die Linke	2506-2019/DaDi	KT - TOP 52
2.	Kenntnisnahmen		
2.1.	Bürgschaft zur Erhaltung und Modernisierung von Hallen- und Freibädern – Übernahme einer Bürgschaft für den Wassersportverein Dieburg e.V. Abschluss der Absichtserklärung	2342-2019/DaDi	
2.2.	Aufnahme eines Darlehens für Landkreis aus der Kreditermächtigung 2017	2209-2019/DaDi	
2.3.	Änderung der Förderrichtlinien der Kinder- und Jugendförderung des Landkreises Darmstadt-Dieburg	2279-2019/DaDi	
2.4.	Planungsphase 0 des Schulbau-Projektes Auf der Leer, Dieburg	2137-2019/DaDi	
2.5.	Prolongation eines Kommunaldarlehens ab dem 01.07.2019 (Da-Di-Werk, Betriebszweig Gebäudemanagement)	2264-2019/DaDi	
2.6.	Prolongation eines Kommunaldarlehens ab dem 28.06.2019 (Da-Di-Werk, Betriebszweig Gebäudemanagement)	2267-2019/DaDi	
2.7.	Prolongation eines variablen Darlehens ab dem 01.07.2019 in Höhe von 2.955.000,00 € (Da-Di-Werk, Betriebszweig Gebäudemanagement)	2274-2019/DaDi	
2.8.	Prolongation eines Kommunaldarlehens ab dem 30.07.2019 (Da-Di-Werk, Betriebszweig Gebäudemanagement)	2285-2019/DaDi	
2.9.	Ankauf eines gebrauchten Schulgebäudes (schlüsselfertig)	2436-2019/DaDi	

2.10.	Grundsatzbeschluss Wichernschule	2453-2019/DaDi
2.11.	Zur Kinderarmut im Landkreis Darmstadt-Dieburg	2435-2019/DaDi
2.12.	Verteilung des Jahresüberschusses 2018 der Stadt- und Kreis-Sparkasse Darmstadt	2440-2019/DaDi
2.13.	Verteilung des Jahresüberschusses 2018 der Sparkasse Dieburg	2442-2019/DaDi
2.14.	208. Vergleichende Prüfung "Haushaltsstruktur 2018: Landkreise"	2451-2019/DaDi
2.15.	Aufsichtsbehördliche Genehmigung der Haushaltssatzung 2019	2454-2019/DaDi
2.16.	Bericht über den Haushaltsvollzug zum 30.06.2019	2455-2019/DaDi
2.17.	Entwicklung vom "Masterplan 2020+" zur #Zukunftswerkstatt	2457-2019/DaDi
2.18.	Zukunftswerkstatt: Ergebnisse des Beteiligungsaufrufs zu Standortfaktoren	2483-2019/DaDi
3.	Mitteilungen und Anfragen	